
 1

P R O T O K Ó Ł 55 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 18 maja 2010 roku  
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 
obecności. 
 
Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  
 
Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Informacja Dyrektora Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Dobieszkowie na 
temat funkcjonowania oczyszczalni ścieków usytuowanej na terenie Centrum.  

 
2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
• Określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części na terenie Gminy Stryków, 

• Określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stryków.  

 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 1.  
Pani Leona Winczewska –Wróbel dyrektor CKiW OHP w Dobieszkowie powiedziała: 
„Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Dobieszkowie posiada pozwolenie 
wodnoprawne na wprowadzanie oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków typ Mu-50 
w Dobieszkowie dla potrzeb OHP do Strugi Dobieszkowskiej, udzielonego decyzją 
Starosty Zgierskiego z dnia 28 listopada 2002r., znak: OS.6221-24/1/02. Pozwolenie ważne 
jest do 12 grudnia 2012 r. 

Centrum zasilane jest w wodę z wodociągu publicznego Dobra. Ścieki odprowadzane są 
z obiektów: Centrum Kształcenia i Wychowania OHP oraz Gospodarstwa Pomocniczego 
Komendy Głównej OHP poprzez sieć rurociągów kanalizacyjnych do lokalnej mechaniczno – 
biologicznej oczyszczalni ścieków. Oczyszczone ścieki z oczyszczalni odprowadzane są do 
Strugi Dobieszkowskiej km. 2 +150 poprzez staw stabilizacyjny. 

Oczyszczalnia została wykonana w latach 80-tych XX w. W 2004 roku dokonano 
modernizacji oczyszczalni. Wymieniono układ areatorów na bardziej wydajny i nowoczesny 
układ dyfuzorów powietrza zamontowanych w komorach napowietrzania.  

Drobne naprawy i remonty wykonywane są na bieżąco. System podlega również 
okresowej konserwacji. 

Opiekę nad oczyszczalnią sprawuje wyznaczony pracownik Centrum, dokonujący 
codziennie oraz okresowe prace eksploatacyjne. 

Oczyszczalnia ścieków przystosowana jest do obróbki zanieczyszczeń z obiektów o 
nierównomiernej charakterystyce użytkowania. 

Urządzenia oczyszczalni do oczyszczania ścieków to: 
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a/ Kraty ręczne o prześwicie 20-30 mm – służą do usuwania ze ścieków zanieczyszczeń 
mogących powodować zatykanie pomp (zanieczyszczenia mechaniczne typu, papier, ręczniki 
papierowe itp.). Obok studni z kratami wykonano pojemnik na skratki, które systematycznie 
wywożone są na wysypisko odpadów. 
b/ Przepompownie – studnia o śr. 3,00 m zapuszczona pod powierzchnią terenu. W dolnej 
części zlokalizowana jest komora ściekowa gdzie zainstalowane są dwie pompy tłoczne w 
tym jedna zapasowa.  
 c/ Ścieki z przepompowni dostarczone są do komory oczyszczania „Biobloku”- obiekt 
wyniesiony ponad teren w celu uzyskania grawitacyjnego odpływu ścieków na pozostałe 
elementy oczyszczalni. Oczyszczanie ścieków odbywa się metodą nisko obciążonego osadu 
czynnego ze stabilizacją nadmiernego osadu czynnego w komorze oczyszczania ścieków. 
„Bioblok” charakteryzuje się wysokim stopniem redukcji zanieczyszczeń. 
d/ Komorę oczyszczania – dwa zbiorniki stalowe o wymiarach 3x3 m i głębokości 3,6 m. W 
komorze oczyszczania pracują dyfuzory powietrza. 
e/ Osadnik wtórny – zbiornik stalowy o wymiarach 2,5x2,5 m i głębokości 4,6 m. Wewnątrz 
osadnika zainstalowane są korytka odpływowe ścieków z pilastymi krawędziami 
przelewowymi. Korytka połączone są króćcami odpływowymi. Recyrkulacja osadu odbywa 
się poprzez pompę pneumatyczną- podnośnika powietrznego zapewniająca odprowadzanie 
osadu z osadnika wtórnego do komór oczyszczania oraz odprowadzania osadu nadmiernego 
do komory zagęszczania. 
f/ Zagęszczacz osadu – zbiornik żelbetonowy zagłębiony w terenie o poj. 15 m3, w którym 
następuje zmniejszenie jego objętości i wywożony jest wozami asenizacyjnymi poza teren 
oczyszczalni na składowisko odpadów a osad na oczyszczalnię ścieków(usługa zlecana na 
zewnątrz) .  
g/ Staw – zbiornik stabilizacyjny to drugi stopień oczyszczania biologicznego 

Ścieki po oczyszczeniu na urządzeniach oczyszczalni spływają grawitacyjnie do stawu i 
poprzez staw dalej do Strugi Dobieszkowskiej. W czasie 60 dni przetrzymania ścieki zostają 
dodatkowo doczyszczone. 

Pomiar ilości oczyszczonych ścieków doprowadzonych z oczyszczalni do stawu 
stabilizacyjnego a dalej do Strugi Dobieszkowskiej odbywa się poprzez trójkąt pomiarowy 
zamontowany na wylocie kanalizacji do stawu. Średnie dobowe ilości odprowadzonych 
ścieków odnotowywane są w prowadzonej przez wyznaczonego pracownika Centrum w 
dzienniku eksploatacji oczyszczalni i wynoszą od 15 do 19 m3  na dobę (wg. ostatniej kontroli 
WIOŚ). Nominalna dopuszczalna przepustowość oczyszczalni wynosi 50 m3 na dobę. 
11 grudnia 2009 r. - Kontrola w CKiW Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 
Łodzi. Kontrola wykazała, że Centrum realizuje warunki i zobowiązania wynikające z 
pozwolenia wodnoprawnego. 

Centrum prowadzi dziennik pracy oczyszczalni, z którego wynika, że jest ona 
eksploatowana zgodnie z instrukcją obsługi.  

Ilość ścieków mierzona na trójkącie pomiarowym zainstalowanym w kanale 
odprowadzającym ścieki oczyszczone w bio-bloku do stawu stabilizacyjnego waha się w 
granicach 15-19 m3/d i nie przekracza wartości dopuszczalnej, tj. 50 m3 /d. 

Jakość ścieków odprowadzanych do Strugi jest badana dwa razy w roku. Wyniki badań 
ścieków nie wykazują przekroczeń wartości dopuszczalnych ustalonych w pozwoleniu. 

W dniu kontroli oględziny wykazały, że oczyszczalnia jest eksploatowana. Pracują 
obydwie komory. Przelew grzebieniowy w osadniku wtórnym jest czysty. Ścieki 
wypływające z osadnika są klarowne. Podesty i pokrywy urządzeń zostały pomalowane 
(zalecenia ostatniej kontroli WIOŚ z września 2008r.). Składowisko skratek jest puste. Wokół 
biobloku wyczuwalny jest odór. Ścieki odprowadzone z oczyszczalni do stawu 
stabilizacyjnego są klarowne. Ścieki odprowadzane ze stawu stabilizacyjnego do rzeki Struga 
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Dobieszkowska są również klarowne, bez zanieczyszczeń. Nad stawem i przy rzece nie 
odczuwa się odoru. Brak zaleceń w przedmiotowej sprawie. 
14 grudnia 2009r. - Kontrola w CKiW Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Zgierzu Kontrola wykazała, że Centrum realizuje warunki i zobowiązania wynikające z 
pozwolenia wodnoprawnego. 

Następnie stwierdzono na podstawie dokumentacji, co powyżej. 
Dokonano również oględziny oczyszczalni, które wykazały, że pracują dwie komory, 

przelewy są czyste, zbiorniki na osad prawie pusty. Skratki składowane są w zbiorniku z 
kręgu betonowego. Woda w stawie mętna, bez widocznych zanieczyszczeń. Do Strugi 
Dobieszkowskiej wypływa woda całkowicie klarowna. Brak odoru. 

Brak zaleceń w przedmiotowej sprawie. 
11 stycznia 2010r. - Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi 

występuję do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu o zobowiązanie Centrum do opracowania przeglądu ekologicznego w zakresie 
oceny technologicznej pracy oczyszczalni. 
20 stycznia 2010r. – Przegląd w CKiW dokonany przez Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu  

W trakcie oględzin obiektu stwierdzono, że ścieki odprowadzane są przez kontrolowaną 
oczyszczalnię, zgodnie z wydanym pozwoleniem i operatem wodnoprawnym. Wszystkie 
urządzenia oczyszczalni w dniu oględzin działały sprawnie. Na wylocie ścieków do stawu 
wyrównawczego zaobserwowano mały zrzut oczyszczonych ścieków. Jakość ścieków nie 
przekraczała norm. W dniu oględzin nie stwierdzono uciążliwości zapachowych.  
11 lutego 2010r. – CKiW otrzymuje decyzję sporządzenia i przedłożenia przeglądu 
ekologicznego w zakresie oceny technologicznej pracy istniejącej oczyszczalni ścieków 
usytuowanej na terenie Centrum. 
01 marca 2010r – CKiW odwołało się od w/w decyzji do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Łodzi 
18 marca 2010r. - Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łodzi orzeka uchylić zaskarżona 
decyzję i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji”. 
Pani dyrektor dodała, że woda mętna wpływa Dos stawu stabilizacyjnego, po 60 dniach 
czysta woda wypływa do Strugi Dobieszkowskiej. Ostatnie zalecenia to: pomalowanie 
podestu, zlikwidowanie odoru, nigdy nie zarzucono, że woda jest zanieczyszczona.  
 
Radny Mirosław Kucharski zapytał, czy pani dyrektor mogłaby powiedzieć, jakie są koszty 
wywozu nieczystości na wysypisko oraz czy hotel w Dobieszkowie także jest podłączony pod 
oczyszczalnie.  
Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie zna kosztów, osadnik wypróżniany jest dwa razy w 
roku przez specjalistyczną firmę, są określone normy mówiące ile osadu powinno być w 
osadniku. Hotel i blok mieszkalny jest podłączony do oczyszczalni.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy oczyszczalnia jest przygotowana na etapowe przyjęcia 
ścieków, chodzi o większe ilości, podczas, gdy w hotelu jest więcej gości.  
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że tak, oczyszczalnia ma dyfuzory, czyli napowietrzacze, jest 
przygotowana na etapowe przyjmowanie ścieków. Zachowane są wszystkie normy, 
standardy, które wynikają z obsługi i konserwacji oczyszczalni, zalecenia pokontrolne są 
realizowane.  
Radny Wojciech Cichosz zaproponował, aby częściej usuwać osad, może konstruktor nie 
przewidział takich rzeczy.  
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Pani dyrektor odpowiedziała, że nie może się zobowiązać, że to zrobi, ponieważ w osadniku 
powinna być pewna ilość osadu, nie wiadomo, czy technologia pozwoli na takie 
przedsięwzięcie.  
 
Radny Mirosław Kucharski pytał, czy Ośrodek był powiadamiany o przeprowadzanych 
kontrolach.  
Pani dyrektor odpowiedziała, że nie, kontrole zjawiały się po 8.00, bez zapowiedzi.    
Radny Mirosław Kucharski powiedział, że kiedy Komisja Ładu RM była na oczyszczalni 
był odór i smród, a woda była o kolorze mleczno-białym, więc te wyniki kontroli budzą 
wątpliwości, ale nie mam prawa ich podważać- mówił radny.  
 
Radny Jarosław Filipiński powiedział, że komisja zajęła się sprawą oczyszczalni, ponieważ 
szukamy przyczyn zanieczyszczenia zalewu strykowskiego. Zapytał, czy staw był czyszczony 
przez ostatnie 25 lat, może w stawie tkwi przyczyna nieprzyjemnego zapachu.  
Pani Dyrektor poinformowała, że staw był odmulany i gruntownie czyszczony w 2005 roku. 
Radny Kucharski powiedział, że z informacji pani dyrektor wynika, że woda w stawie jest 
60 dni, potem jest spuszczana do rzeki, ale przecież jest tam ruch ciągły, do stawu cały czas 
wpływa woda.  
Pani Bożena Motylińska zastępca Burmistrza M-G Stryków poinformowała, że sprawa 
oczyszczalni jest w toku, ponieważ decyzja, która nakładała obowiązek wykonania przeglądu 
ekologicznego w zakresie oceny technologicznej pracy istniejącej oczyszczalni ścieków 
została przekazana do SKO, które uchyliło decyzje i przekazało sprawę do ponownego 
rozpatrzenia.  
Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie pani dyrektor i złożenie wyjaśnień, 
przypomniał o rozprawie wodno-prawnej w dniu 26 maja, br.  
 
Ad. 2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

• Określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części na terenie Gminy Stryków  

Pani Anna Szychowska inspektor ds. ochrony środowiska poinformowała, że w 2006 roku 
przepisy stanowiły, że Burmistrz zarządzeniem określa wymagania, obecnie przepisy mówią, 
że organem do wydania uchwały jest RM. Pojawiła się konieczność opracowania projektu, 
zarządzenie straci moc po wejściu w życie nowej uchwały.  
 
Po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały oraz złożonych wyjaśnieniach Pani 
Burmistrz i Pani Szychowskiej Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części na terenie Gminy Stryków.  
Głosowanie: 5 głosów za 
                     2 głosy przeciw 
                     0 głosów wstrzymujących się  
Ze względu na wynik głosowanie, który nie zgadzał się z faktycznym stanem głosowania 
zgłoszony został wniosek formalny o reasumpcje głosowania 
Głosowanie: 7 głosów za 
                     0 głosów przeciw 
                     0 głosów wstrzymujących się  
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Głosowanie opinii do projektu uchwały: 4 głosy za 
                                                                 2 głosy przeciw 
                                                                1 głos wstrzymujący się  
 

• Określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stryków 

 
Radny Jarosław Filipiński powiedział, że zapisy dot. zabezpieczeń, jakie ma spełnić 
przedsiębiorca są bardzo szczegółowe. Pytał, czy zapis dot. zaplecza biurowego musi być 
zawarty, czy nie nikt nie zarzuci nam, że ograniczamy konkurencyjność innych firm.  
 
Pani Anna Szychowska mówiła, że baza transportowa może być na innym terenie, ale 
przedsiębiorca może ubiegać się o zezwolenie na odbiór nieczystości w naszej gminie, musi 
on spełnić wymogi, które obowiązują w danej gminie. 
 
Po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały oraz złożonych wyjaśnieniach Pani 
Burmistrz i Pani Szychowskiej Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stryków. 

 
Głosowanie: 6 głosów za 
                     0 głosów przeciw 
                     1 głos wstrzymujący się  
 
Następnie radny Mirosław Kucharski powiedział, że nie występuje, jako radny, lecz jako 
właściciel działek przy ul. Piłsudskiego w Strykowie i składa skargę na działania urzędu, na 
pracowników, ponieważ podniesiona została o 30 cm ul. Piłsudskiego do Zakładu NINEX, to 
spowodowało, że działka radnego została zalana do wysokości drogi, woda się przelewa, taka 
sytuacja nie może mieć miejsca. Komisja powinna podjąć jakieś wnioski, to jest ewidentna 
szkoda poprzez zalanie działki. Błąd jest podstawowy, w chwilach uniesień, trwogi została 
podniesiona droga, a niewolno przegradzać cieków wodnych, to powinno być zrobione 
prawidłowo, może trzeba zamontować przepust.  
 
Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że nie ma czegoś takiego, że zwalania się pan z 
funkcji radnego, w większości swoich wystąpień występuje pan w swojej sprawie. Obecne 
opady są ekstremalne, zalania wystąpiły nie tylko na działkach w Strykowie, ale i w 
Swędowie, większość Polski jest zalana. Jako radny nie powinien pan pilnować tylko swoich 
spraw.  
Radny Kucharski powtórzył, że nie powinno się przegradzać cieków wodnych.  
Przewodniczący Komisji poinformował, ż radny może złożyć skargę do Urzędu, Komisja 
przyjęła informacje do wiadomości.  
Burmistrz powiedział, że dziś objechał teren gminy, są zalane całe hektary, także w tej 
sytuacji 1 hektar ugoru – to jest coś nie tak. Radny składa skargę do Komisji, a nie występuje 
do Urzędu, Rada j to organ stanowiący, a nienadzorujący.  
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Radny Mirosław Kucharski powiedział, że Komisja może przyjąć wniosek o wkopanie rury.  
Burmistrz poprosił o wskazanie środków na ten cel.  
 
Radnemu Kucharskiemu został przedłożony Protokół przyjęcia skargi – wniosku wniesionej 
do protokołu, pan radny wziął druk i poinformował, że zastanowi się nad jej wniesieniem.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Paweł Kasica odczytał Decyzję Nr 285/D/NZW/10 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w sprawie umorzenia postępowanie w 
sprawie uzgodnienia projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stryków. W uzasadnieniu napisano, że zgodnie z ustawą prawo wodne 
dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej uzgadnia projekt Studium w zakresie 
zagospodarowania obszarów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi. Przewodniczący 
poinformował, że na najbliższej sesji RM będzie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Studium. Następnie odczytał pismo do mieszkańców Osiedla Wolność dot. ul. 
Piłsudskiego w Strykowie. W Związku z tym Przewodniczący zapytał Burmistrza, czy mamy 
informacje na temat zapisanej w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Strykowa 
obwodnicy południowo-wschodniej DK 14, czy są informacje z terenu dot. prac 
przygotowawczych tej obwodnicy.  
Burmistrz odpowiedział, że jedna obwodnica to droga 708, za moment będzie wykup 
terenów pod tę obwodnicę, natomiast przełożenie trasy DK 14 nie będzie realizowane, były 
wnioski o jej przesunięcie, m. in. wnioskował o to pan Kucharski, nie ma informacji, kiedy 
będzie realizowana. Jeśli chodzi o drogę nr 708 budowana jest na terenie Gm. Brzeziny, 
fragment Stryków -Ozorków nastąpi po wybudowaniu A-2. GDDKiA nie wyraziła zgody na 
poziome skrzyżowanie DK 14 z 708, jednak Marszałek Województwa dał zapewnienie, że 
gdy GDDKiA wyrazi zgodę na włączenie, to Urząd Marszałkowski wybuduje obwodnicę 
zachodnią. GDDKiA wyraziła zgodę na takie rozwiązanie.  
Odnośnie sytuacji pogodowej Burmistrz powiedział, że sytuacja jest krytyczna, zbiorniki 
zostały przelane – Kalinów przy deszczowni, służby działają, w tych miejscach, tam, gdzie to 
wymaga zostały uruchomione worki z piaskiem. Jeśli chodzi o teren północny gminy to wiele 
pól jest zalanych, na bieżąco monitorowany jest stan wody przy zaporze, nie można zrobić 
dużego zrzutu, ponieważ zalewana jest posesja p. Kalinowskiego. Przyczyną zalewania jest 
likwidacja wielu przepustów w drodze, służby nie mogą udrożnić niektórych z nich, ponieważ 
nie mogą wejść na prywatną posesję.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że nie trzeba podchodzić emocjonalnie, potrzebny jest 
rozsądek, za dwa dni nie będzie śladu po zalewniach. 
Następnie dokonał zakończenia posiedzenia Komisji.  
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała E. Tomczak  
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